
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 01. 2016 

 
 

USNESENÍ  

z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 22. 02. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/225/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Nadačního fondu na podporu bezpečnosti a volnočasových aktivit na 

území města Dobrušky o poskytnutí finančního daru a záštity hejtmana 
Královéhradeckého kraje nad propagačně-výchovnou akcí s názvem Den 
bezpečnostních a záchranných složek IZS (příloha č. 1) 

 2. žádost občanského sdružení AEROKLUB HRONOV o finanční podporu na 
organizaci a konání XV. ročníku plachtařských závodů s mezinárodní účastí 
"ORLÍKOVSKÉ PŘEHÁŇKY 2016" (příloha č. 2) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádostí dle bodu I.1, I.2 
termín:04.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/226/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  seznam žádostí o dotaci předložených v rámci 1. výzvy dotačního programu 16OPK01 

- Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové 
dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti předložené 

v rámci 1. výzvy splňují podmínky dotačního programu 16OPK01 a jsou uvedeny 
v příloze č. 1 důvodové zprávy; 

 2. uzavření smluv s úspěšnými žadateli v souladu s předchozím odstavcem dle 
vzoru uvedeného v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy o 

poskytnutí dotace se žadateli uvedenými v příloze č. 1 důvodové zprávy. 
termín:31.05.2016 

 

 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

2 

USNESENÍ RK/10/227/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných z 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 1.2, 
1.3 a 3.2 dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými v 

příloze důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat licenční 

smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení. 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/228/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí penále z prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně u 

projektu reg. č. CZ.1.07/3.2.10/04.0050 Komplexní vzdělávání cvičitelů horské služby 
realizovaného příjemcem Horská služba ČR, o.p.s., dle přílohy důvodové zprávy. 

II.  n e d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyměřené penále ve výši 691 612,- Kč 

prominout. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakarovi Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:25.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/229/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  závěrečnou zprávu Královéhradecké labské o.p.s. ke smlouvě o závazku veřejné 

služby za rok 2015, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2016 ve výši 1.450.000 Kč 

Královéhradecké labské o.p.s. a konkrétní činnosti Královéhradecké labské o.p.s. pro 
rok 2016, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy - 
financování proběhne v rámci kapitoly 39 / regionální rozvoj a cestovní ruch 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyrovnávací platbu za závazek 

veřejné služby na rok 2016 ve výši 1.450.000 Kč Královéhradecké labské o.p.s. a 
konkrétní činnosti Královéhradecké labské o.p.s. pro rok 2016, dle přílohy č. 2 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

3 

důvodové zprávy - financování proběhne v rámci kapitoly 39 / regionální rozvoj a 
cestovní ruch 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/230/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  ukončení funkčního období členů správní rady společnosti Královéhradecká labská 

o.p.s. 
pana MUDR. Jiřího Veselého (bydlištěm XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX) 
pana Martina Puše (bydlištěm XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX), 

II.  j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VII. odst. 5 Zakládací 
smlouvy obecně prospěšné společnosti Královéhradecké labské o.p.s 

 1. MUDR. Jiřího Veselého, datum narození: XXXXXXXXXX, trvalý pobyt: 
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, do funkce člena správní rady Královéhradecké labské 
o.p.s. 

 2. Martina Puše, datum narození: XXXXXXXXXX, trvalý pobyt: XXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXX, do funkce člena správní rady Královéhradecké labské o.p.s. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:01.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/231/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  ukončení funkčního období členů správní rady a dozorčí rady společnosti Revitalizace 

KUKS o.p.s. 
pana Miroslava Vlasáka (bydlištěm XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX) - správní rada 
pana Petra Lusku (bydlištěm XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX) - správní rada 
pana Josefa Dvořáka (bydlištěm XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX) - správní rada 
pana Petra Kebuse (bydlištěm XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX) - správní rada 
pana Josefa Duška (bydlištěm XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX) - dozorčí rada 

II.  j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. VII. a VIII. Zakládací 
smlouvy obecně prospěšné společnosti Revitalizace KUKS o.p.s., s účinností ode dne 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

4 

schválení v příslušných orgánech obce Kuks 
 1. Miroslava Vlasáka, datum narození: XXXXXXXXXX 

trvalý pobyt: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
do funkce člena správní rady Revitalizace KUKS o.p.s. 

 2. Petra Lusku, datum narození XXXXXXXXXX 
trvalý pobyt: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
do funkce člena správní rady Revitalizace KUKS o.p.s. 

 3. Josefa Dvořáka, datum narození: XXXXXXXXXX 
trvalý pobyt: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
do funkce člena správní rady Revitalizace KUKS o.p.s. 

 4. Petra Kebuse, datum narození: XXXXXXXXXX 
trvalý pobyt: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
do funkce člena správní rady Revitalizace KUKS o.p.s. 

 5. Josefa Duška, datum narození: XXXXXXXXXX 
trvalý pobyt: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
do funkce člena dozorčí rady Revitalizace KUKS o.p.s. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat obec Kuks o přijatém usnesení a zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/232/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 81.000,- Kč pro Centrum investic, rozvoje a 

inovací (IČ: 712 18 840) na zajištění aktivit v předpřípravné fázi u neinvestičních 
projektů z oblasti zdravotnictví z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 
určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro CIRI na zajištění přípravy 
projektů pro období 2015 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací zajištěním aktivit v 

předpřípravné fázi u projektů z oblasti zdravotnictví pro čerpání z Operačního 
programu Zaměstnanost 
termín:31.12.2016 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví  

uzavřít specifikaci dle bodu I tohoto usnesení 
termín:29.02.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce CIRI 
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:29.02.2016 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

5 

 3. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit poskytnutí finančních prostředků dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/233/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování. 
termín:04.03.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/234/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku zanikající organizace Speciální základní školy, Chlumec nad Cidlinou, 

Smetanova 123 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele nástupnické 

organizace Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové 
o přijatém usnesení 
termín:07.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/235/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia, Vrchlabí, Komenského 586, příspěvkové organizace zřizované 

Královéhradeckým krajem, o udělení souhlasu zřizovatele s přijetím nadačního 
příspěvku od Nadace ČEZ v grantovém řízení Podpora regionů na projekt 
Polytechnický kroužek a laboratorní práce 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím nadačního příspěvku ve výši 100 000,- Kč od Nadace ČEZ v grantovém 

řízení Podpora regionů na projekt Polytechnický kroužek a laboratorní práce 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

6 

Gymnáziem, Vrchlabí, Komenského 586, s tím, že příspěvek nabývá do svěřeného 
majetku ve smyslu § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení ředitele Gymnázia, Vrchlabí, Komenského 586 
termín:29.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/236/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby vykonávající činnost školského zařízení s názvem 

Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje o zápis změn v 
rejstříku škol a školských zařízení 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2016

Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje zápis Speciálně 
pedagogického centra do rejstříku škol a školských zařízení; zápis místa 
poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u speciálně pedagogického centra 
na adrese: Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou a Fortna 39, 506 01 Jičín 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/237/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  záměr budoucí spolupráce Královéhradeckého kraje, Statutárního města Hradec 

Králové a Fotbalové asociace České republiky při prosazování společných zájmů v 
oblasti podpory činnosti mládežnické regionální Fotbalové akademie 
Královéhradeckého kraje organizované Nadačním fondem Fotbalové akademie 
Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

uskutečnit kroky potřebné k realizaci záměru uvedeného v bodu I. přijatého usnesení 
termín:31.08.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

7 

USNESENÍ RK/10/238/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh složení pracovní skupiny a komise pro přípravu návrhu dobrovolníků na 

udělení ceny ve II. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v 
Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 

II.  j m e n u j e  
 1. pracovní skupinu pro přípravu návrhu dobrovolníků na udělení ceny ve II. 

ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v 
Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" ve složení: 
Rudolf Cogan 
Pavel Hečko 
Miroslav Vlasák 
Josef Hylský 
Daniela Janáčková 
Jiří Morávek 
Jiří Pekař 
Josef Solár 
Eva Víšková 

 2. komisi pro výběr dobrovolníků oceněných cenou ve II. ročníku Oceňování 
dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji "Zlatá 
koruna Královéhradeckého kraje" ve složení: 
Rudolf Cogan 
Pavel Hečko 
Miroslav Vlasák 
Jiří Pekař 
Josef Solár 

 

 
USNESENÍ RK/10/239/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby v rámci projektu „Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji IV“ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. ES07036, 

poskytovatele Oblastní charita Jičín, IČO: 73633755  
III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.02.2016 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajištění služby dle čl. II přijatého usnesení  
termín:29.02.2016 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

8 

USNESENÍ RK/10/240/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Služby sociální prevence v 

Královéhradeckém kraji IV“ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smluv o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji IV“ s poskytovateli sociálních služeb:  
Poskytovatel - IČ 

 1. § 43 Podpora samostatného bydlení 
SKOK do života o. p. s. 27521753 
Pferda, z.ú. 26657431 

 2. § 57 Azylové domy 
Oblastní charita Hradec Králové 45979855 
Oblastní charita Hradec Králové 45979855 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Jičín 426199 
Farní charita Náchod 46524282 
Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem 75065649 
Most k životu o.p.s. 25915720 

 3. § 58 Domy na půl cesty 
Farní charita Náchod 46524282 

 4. § 61 Nízkoprahová denní centra 
Oblastní charita Hradec Králové 45979855 

 5. § 64 Služby následné péče 
Laxus o.s. 62695487 

 6. § 65 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Občanské sdružení dětí a mládeže ZAČÍT SPOLU 68208944 
Centrum sociálních služeb Naděje Broumov 48623865 
Farní charita Dvůr Králové nad Labem 43464637 
Salinger, z.ú. 67440185 
Salinger, z.ú. 67440185 
Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům 46503561 
Oblastní charita Jičín 73633755 
Oblastní charita Jičín 73633755 
Dokořán, z.ú 62726714 
Město Nový Bydžov 269247 
Salinger, z.ú. 67440185 
Salinger, z.ú. 67440185 

 7. § 67 Sociálně terapeutické dílny 
Farní charita Dvůr Králové nad Labem 43464637 
Pferda, z.ú. 26657431 

 8. § 69 Terénní programy  
Aufori, o.p.s. 1582241 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

9 

 9. § 69a Intervenční centra 
Oblastní charita Hradec Králové 45979855 

 10. § 70 Sociální rehabilitace 
Péče o duševní zdraví, z.s. 64242218 
SKOK do života o. p. s. 27521753 
Oblastní charita Hradec Králové 45979855 
Péče o duševní zdraví, z.s. 64242218 
Péče o duševní zdraví, z.s. 64242218 
Sdružení rodičů a přátel mentálně postižených v Jičíně 68247125 
Apropo Jičín, o. p. s. 1599682 
Tyfloservis, o.p.s. 26200481 
TyfloCentrum Hradec Králové, o. p. s. 25975498 
Péče o duševní zdraví, z.s. 64242218 
Pferda, z.ú. 26657431 
Život bez bariér, z.ú. 26652561 
NONA 92, o.p.s. 46524339 
Město Nové Město nad Metují 272876 
Péče o duševní zdraví, z.s. 64242218 
Aspekt z.s. 22729305 
Pferda - z.ú. 26657431 
Pferda - z.ú. 26657431 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 195201 
Město Vrchlabí 278475 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:08.03.2016 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy dle čl. II přijatého usnesení  
termín:08.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/241/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  smlouvu o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Služby sociální prevence v 

Královéhradeckém kraji IV“ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji IV“ s: 
Centrem investic, rozvoje a inovací IČ 71218840 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

10 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:08.03.2016 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvu dle čl. II přijatého usnesení  
termín:08.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/242/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následujícího rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 2 500 000 Kč k 
zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/243/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. převod finančních prostředků ve výši 500 tis. Kč z rezervního do investičního 

fondu příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně postižené v 
Hořicích v Podkrkonoší 

 2. Plán investic a oprav na rok 2016 včetně tvorby a použití fondů příspěvkové 
organizace Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší v 
roce 2016 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně 
postižené v Hořicích v Podkrkonoší o přijatém usnesení   
termín:18.03.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

11 

USNESENÍ RK/10/244/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Plán investic a oprav na rok 2016 a tvorbu i použití investičního fondu příspěvkové 

organizace Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY v roce 2016 dle důvodové 
zprávy a Příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

informovat ředitele příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež 
DOMEČKY o přijatém usnesení   
termín:18.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/245/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o bezúplatné výpůjčce movitých věcí s příspěvkovou organizací 

Domov Dědina dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o výpůjčce dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:04.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/246/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o bezúplatné výpůjčce movitých věcí s příspěvkovou organizací 

Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o výpůjčce dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:04.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/247/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 18.000 Kč na zajištění udržitelnosti projektu „IV. projekt vytváření 
území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji“, financovaného z 
Operačního programu Životní prostředí, pro rok 2016 dle důvodové zprávy, a to z 
finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

12 

Královéhradeckého kraje v roce 2015. 
II.  p o v ě ř u j e  
  CIRI, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje,  

zajištěním udržitelnosti projektu „IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 
v Královéhradeckém kraji“ 
termín:31.12.2016 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

a RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2016 

 2. Ing. Emilovi Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit dle bodu I. tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací. 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/248/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení přírodní památky Byšičky 2 a návrh plánu péče o přírodní 

památku Byšičky 2, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit další kroky k vyhlášení zvláště chráněného území, přírodní památky Byšičky 2, 
dle zákona č. 114/1992 Sb. 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/249/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 

1641 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, 
pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1641 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a 
smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

13 

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle 
přílohy. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/250/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 

981 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, 
pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 981 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a 
smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle 
přílohy. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/251/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 

1142, na pozemku p.p.č. 951, na pozemku p.p.č. 977 a na pozemku p.p.č. 1059 v k.ú. 
Opočno pod Orlickými horami a smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, 
pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

14 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1142, na pozemku p.p.č. 951, na pozemku 
p.p.č. 977 a na pozemku p.p.č. 1059 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a smlouvy o 
právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/252/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Rekonstrukce silnice II/295 Dolní Branná - MOK I/14" v rámci 
projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. 
etapa", která byla zadána v otevřeném zadávacím řízení na nadlimitní veřejnou 
zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

M - SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice 
IČ 421 96 868 
Nabídková cena: 35.734.700,84 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní zakázku s názvem 

"Rekonstrukce silnice II/295 Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa" a Smlouvu o dílo s 
vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:31.03.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

15 

USNESENÍ RK/10/253/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení 

"Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci "Rekonstrukce 
silnice II/295 Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení podle §25 

písm. a) zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
"Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci 
"Rekonstrukce silnice II/295 Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh podle důvodové 
zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 

500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 
 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 

příspěvková organizace, IČ 71 21 88 40, zastoupena RNDr. Zitou Kučerovou, 
Ph.D. 

 6. seznam oslovených firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
- SÚS Královéhradeckého kraje a. s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 
27502988 
- Ing. V XXXXXXXXXX B XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, IČ 162 60 821 
- FRAM Consult a.s., Husitská 42, 130 03 Praha 3, IČ 649 48 790 
- AF-CITYPLAN s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČ 473 07 218 
- VALBEK spol. s r.o., Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec III. - Jeřáb, IČ 482 66 230 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit i funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
Rostislav Křeček DIS - člen (Ing. Radmila Kubelková - náhradník) 
Ing. Jana Jiráňová - člen (Ing. Roman Kosař - náhradník) 
Mgr. Jiří Novotný - člen (Petr Slezák - náhradník) 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele podle bodu II.5. 
termín:25.02.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.03.2016 

 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

16 

USNESENÍ RK/10/254/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 

infrastruktura – II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná“ se zhotovitelem 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 
Teplice, IČ 402 33 308 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, 
regionální infrastruktura – II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná“ 
termín:15.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/255/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 na financování 

nezpůsobilých výdajů ve výši 154 732,38 Kč pro projekt „Snížení energetické 
náročnosti budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/256/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 na 

financování nezpůsobilých výdajů ve výši 252 907,69 Kč pro projekt „Městská 
nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 
1639“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75. 

 2. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 8. 2015 ve znění dodatku č. 2 ze dne 
21. 12. 2015 a dodatku č. 1 ze dne 7. 12. 2015, k projektu „Městská nemocnice 
Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639“ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 
termín:21.03.2016 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

17 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 8. 2015 dle bodu I.2. 
usnesení.  
termín:07.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/257/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledků veřejné zakázky podlimitní zadávané v otevřeném řízení 

s názvem „Výstavba evakuačního výtahu, rekonstrukce EPS a počítačová síť Domov u 
Biřičky v Hradci Králové“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče PRIMA spol. s r.o., Bratří Štefanů 973/63a, 

Slezské Předměstí, 500 03, Hradec Králové, IČ: 00486361, s nabídkovou cenou 25 450 
954,44 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky podlimitní zadávané v otevřeném řízení s názvem 

„Výstavba evakuačního výtahu, rekonstrukce EPS a počítačová síť Domov u 
Biřičky v Hradci Králové“ 

 2. smlouvu o dílo s vybraným uchazečem. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
Smlouvu o dílo s vybraným uchazečem. 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/258/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/324 hranice okresu Nymburk - Nový 

Bydžov" formou otevřeného nadlimitního řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/324 hranice okresu Nymburk - Nový 

Bydžov" formou otevřeného nadlimitního řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "II/324 hranice okresu 
Nymburk - Nový Bydžov" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků ve složení: 

člen: Mgr. Lenka Tobišková, náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník: JUDr. Jana Blezzardová 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

18 

člen: Petr Slezák, náhradník: Ing. Marek Pavlík 
 2. hodnotící komisi vč. náhradníků ve složení: 

člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Emil Kmoníček, náhradník: Ing. Roman Kosař  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Tomáš Idunk 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/259/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem III/32834 + III/32835 

Butoves zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 27 ZVZ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem III/32834 + III/32835 

Butoves zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust.§ 27 ZVZ. 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem III/32834 + III/32835 Butoves 

včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení: 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
JUDr. Ivona Marčišin (Térová) / Mgr. Jitka Bučková 
Petr Slezák / Ing. Marek Pavlík 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení: 
Josef Dvořák / Ing. Petr Kebus 
Ing. Karel Janeček / Bc. Petr Luska 
Ing. Emil Kmoníček / Ing. Roman Kosař 
Ing. Jiří Koutník / Ing. Luděk Horáček 
Ing. Václav Podlipný / Ing. Jiří Brandejs 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
termín:31.05.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

19 

USNESENÍ RK/10/260/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/286 Jičín – Železnice –

hranice okresu“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/286 Jičín – 
Železnice – hranice okresu“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/286 Jičín – 
Železnice – hranice okresu“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Marek Pavlík 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Eva Vortelová 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Emil Kmoníček náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Václav Podlipný 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:15.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/261/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na podání žádostí do Státního programu na podporu úspor energie a využití 

obnovitelných zdrojů energie „program EFEKT 2016“ na aktivity E. 3 – Zpracování 
územní energetické koncepce a E. 4 – Zpracování zprávy o uplatňování územní 
energetické koncepce 

II.  s c h v a l u j e  
  zpracování a podání žádosti do Státního programu na podporu úspor energie a 

využití obnovitelných zdrojů energie „program EFEKT 2016“ na aktivity E. 3 –
Zpracování územní energetické koncepce a E. 4 – Zpracování zprávy o uplatňování 
územní energetické koncepce 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

20 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, přípravou podkladů 

a podáním žádostí na aktivity E. 3 a E. 4 v rámci programu EFEKT 2016  
dle bodu I. 
termín:28.02.2016 

 2. Josefa Marka, referenta pro energetiku, zastupováním Královéhradeckého kraje 
při jednání s Ministerstvem průmyslu a obchodu včetně podepisování žádostí a 
příloh nutných k podání žádostí na aktivity E. 3 e E. 4 v rámci programu EFEKT 
2016 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:31.12.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci usnesení dle bodu III. 1 
termín:28.02.2016 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat plnou moc dle bodu III.2 
termín:25.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/262/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu Směrnice č. 13 Rady Královéhradeckého kraje upravující postup 

Královéhradeckého kraje a jím zřízených příspěvkových organizací při zajišťování a 
vyúčtování služeb poskytovaných při přípravě, řízení, realizaci a udržitelnosti 
projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů, komunitárních programů EU, 
státního a krajského rozpočtu dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru Investic Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/263/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Chvaleč 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/301 
p.p.č. 798/3 o výměře 166 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. Petříkovice u Trutnova a obci Chvaleč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

21 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/264/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Police nad Metují 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/303 
p.p.č. 966/75 o výměře 7 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Velká Ledhuje a obci Police nad Metují 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/265/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek: parcelní číslo 3274, ostatní plocha , jiná plocha o výměře 202 m2 v k.ú. 
Kunštát u Orlického Záhoří a obci Orlické Záhoří 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

22 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: obec Orlické Záhoří 
Pozemek: p.č. 3274, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 202 m2 k.ú. Kunštát u 
Orlického Záhoří a obci Orlické Záhoří 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/266/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje, a to pozemek 

část p. p. č. 180/1 o výměře cca 580 m2trvalý travní porost 
bude odděleno geometrickým plánem 
v k. ú. a obec Borohrádek 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/267/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3085 

Prodávající:  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/6 (cena 
podílu 14.933,33 Kč) 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/6 (cena 
podílu 14.933,33 Kč) 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/6 (cena 
podílu 14.933,33 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

23 

Pozemek: zastavěný silnicí III/3085 
p.p.č. 1063 o výměře 1792 m2ostatní plocha – silnice (podíl 1/2 z celku) 
v k. ú. Bukovina u Hradce Králové a obci Černilov 
Kupní cena: 44.800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/268/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. n e s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku p. č. 2677/3 v k. ú. 

a obec Mladé Buky se stavbou cyklostezky na uvedeném pozemku  
Vlastník pozemku dotčeného stavbou: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, 541 01 Trutnov 
Investor stavby: Městys Mladé Buky 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/269/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s vynětím nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření 

příspěvkové organizace: 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, V Lipkách 692/1a, 500 02 Hradec Králové, IČ 62690272 
pozemky: 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

24 

- st. p. č. 78/1zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Stěžery, č. p. 56, občanská vybavenost 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 78/1 
- st. p. č. 78/2zastavěná plocha a nádvoří 
- p. p. č. 62zahrada 
-p. p. č. 67/1zahrada 
- p. p. č. 611/1zahrada 
vše v k. ú. a obec Stěžery 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu I. 
1. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/270/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo č. 73/2011 uzavřené dne 3.11.2011 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Astor - Komplex s.r.o. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dohodu ke smlouvě o dílo dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:11.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/271/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje do Polska, Wroclaw v termínu 26. 02. 2016, která se 
uskuteční za účelem účasti Královéhradeckého kraje na mezinárodním veletrhu 
cestovního ruchu Targi Turysticzne Wroclaw 2016. 

 

 
USNESENÍ RK/10/272/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s postupem Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje při ukončení 

nájemního vztahu mezi Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje 
a společností LE CYGNE SPORTIF GROUPE a.s. dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 22. 02. 2016 
 

25 

II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:29.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/10/273/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání se zhotovitelem stavby „SOL Trutnov – oprava střechy, 

zateplení, výměna radiátorů a regulace topení na hl. budově Bedřichov“ dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat dohodu o 

narovnání dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 08.03.2016  

   

 

 
 

 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


